
 
   УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

   администрации Старооскольского 

   городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«01»  февраля 2024 года                                                                               № 149 

 

Об итогах проведения 2 тура 

муниципального интеллектуально-

творческого турнира для обучающихся 

1-4 классов «УмникУМ» - интел-квиза 

«ИнтеллектУМ» 

 

 

С целью создания благоприятных условий для выявления и развития 

одаренных детей через организацию познавательного досуга, во исполнение 

приказа  управления образования администрации Старооскольского городского 

округа от 23 ноября 2023 года №1765 «О проведении муниципального 

интеллектуально-творческого турнира для обучающихся 1-4 классов «УмникУМ» 

19 января  2024 года был проведен интел-квиз «ИнтеллектУМ» (далее – Квиз). 

В Квизе приняли участие сборные команды 3-4 классов из следующих 

общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа: МАОУ 

«Центр образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», МБОУ 

«Основная общеобразовательная школа №2»,  МАОУ «Образовательный комплекс 

«Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№5 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №11», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№12 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №14» имени А.М. Мамонова, МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №15», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№16 с углубленным изучением отдельных предметов»,  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №17», МБОУ «Гимназия №18», ОГБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением отдельных предметов 

г. Старого Оскола», МБОУ «Центр образования – средняя школа №22», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени А.А. Угарова», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№30», МАОУ «Средняя политехническая школа №33», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  №34», ОАНО «Православная гимназия во имя 

Святого Благоверного Великого князя Александра Невского №38», МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ «Центр образования 

«Академия детства», МБОУ «Основная общеобразовательная Обуховвская школа». 



2 

 

 

Квиз проводился в формате телевизионной  передачи «Своя игра» по 

направлениям: «Умная разминка», «Музыкальная дорожка», «Правда-неправда», 

«Точные науки», «ЛогикУМ». 

Члены жюри отметили, что большинство команд продемонстрировали 

хорошие знания в области математики, развития речи, окружающего мира, 

музыкального искусства, отлично справились с заданиями на логику и 

сообразительность. 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

  

 1. Утвердить итоги проведения Квиза (прилагаются). 

 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Квиза. 

 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Квиза в педагогических 

коллективах. 

3.2. Продолжить работу по вовлечению обучающихся в различные формы 

познавательного досуга. 

3.3. Учесть результаты участия в Квиза при распределении стимулирующего 

фонда оплаты труда педагогических работников. 

  

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

И.В. Попогребской продолжить работу по организации образовательно-

познавательного досуга обучающихся, выявлению и развитию одаренных детей. 

 

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа    

Илюк Л.В. 

 

 

 

И.о. начальника   управления              

образования администрации 

Старооскольского городского округа                                                     И.Г. Ушакова  

 

 

 
Бородина Юлия Эдуардовна, (4725)221262 

Лобанова Наталья Валерьевна, (906)6001221          

 



Приложение 

Утверждены приказом управления  

образования администрации  

Старооскольского городского округа 

от «01» февраля 2024  года №149 

 

 

Итоги проведения 2 тура муниципального интеллектуально-творческого турнира  

для обучающихся 1-4 классов «УмникУМ» - интел-квиза «ИнтеллектУМ» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

организации 

Ф.И.О. участников Ф.И.О. руководителя (полностью), 

должность 

Сумма 

баллов 

Место 

1.  МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Шуваев Тимур, Резник Андрей, 

Колюпанова Анна, Волоконская 

Александра, Сидашева Елизавета, 

Завалишина Есения 

Винокурова Наталья Ивановна, учитель 

начальных классов, Воропаева Валентина 

Владимировна, учитель начальных классов 

17 Победитель 

2.  МБОУ «ООШ № 15» Анопкина Екатерина, Васильева Нелли, 

Юткина Дарья, Кадушкин Максим, 

Некрасов Денис, Ермолаева Софья 

Кущенко Светлана Валентиновна, учитель 

начальных классов, Станкевич Оксана 

Викторовна, учитель начальных классов 

17 Победитель 

3.  МБОУ «СОШ №16 с 

УИОП» 

Анцупов Игнат, Загвоздин Ярослав, 

Дабанов Кирилл, Бурцев Тимофей, 

Волкович Алиса, Проскурина Полина 

Студеникина Ольга Ивановна, учитель 

начальных классов, Симонова Ирина 

Владимировна, учитель начальных классов 

17 Победитель 

4.  МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Москаленко Михаил, Седунов Денис, 

Пивоваров Глеб, Канищева Екатерина, 

Трубникова Вероника, Ряполов Арсений 

Овчарова Ирина Евгеньевна, учитель 

начальных классов, Винникова Олеся 

Андреевна, учитель начальных классов 

16 Победитель 

5.  МБОУ «Гимназия №18» Каркешкина Стефания, Ткаченко Никита, 

Чуева Мария, Поляков Петр, Гричанюк 

Кирилл, Фатрахманова София 

Гладких Анна Дмитриевна, учитель 

начальных классов, Колесникова Ирина 

Викторовна, учитель начальных классов 

16 Победитель 

6.  МБОУ «СОШ №17» Львов Андрей, Киселев Никита, 

Мирошниченко Ксения, Зубова Есения, 

Витенко Федор, Кожухов Николай 

Прокопенко Евгения Михайловна, учитель 

начальных классов 

15 Призер II степени 

7.  МБОУ «СОШ №11» Сухина Вероника, Болотских Василий, 

Билоус Кирилл, Конищев Алексей, 

Артемов Серафим, Ахмедзянов Артем 

Колбина Валентина Леонидовна, учитель 

начальных классов, Черепанова Светлана 

Юрьевна, учитель начальных классов 

14 Призер II степени 



4 

 

 

8.  МБОУ «СОШ №30» Черенев Вадим, Кудрявцев Сергей, Саплин 

Дмитрий, Гричанюк Савелий, Кустов 

Андрей, Дергунов Дарина 

Марчева Марина Анатольевна, учитель 

начальных классов 

13 Призер II степени 

9.  МБОУ «ОО Обуховская 

школа» 

Ильченко Илья, Вишнякова Маргарита, 

Спиридонова София, Рябова Эвелина, 

Шматова Элина, Нихаев Даниил 

Самойлова Татьяна Викторовна, учитель, 

Томилина Галина Яковлевна, учитель 

12 Призер II степени 

10.  ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Белоусова Мария, Плетнев Иван, 

Неляпина Мария, Сивков Михаил, 

Пахомова Елизавета, Щекина Елизавета 

Тыртышная Наталья Олеговна, учитель 

начальных классов, Епифанова Светлана 

Александровна, учитель начальных 

классов 

10 Призер III степени 

11.  ОГБОУ «СОШ 

№ 20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Одинецкая Светлана, Пыщева Лилиана, 

Крынина Вероника, Залесская Полина, 

Ануфриева Дарина, Куликова Милана 

Панарина Елена Ивановна, учитель 

начальных классов, Крововица Ольга 

Николаевна, учитель начальных классов 

9 Призер III степени 

12.  МБОУ  « СОШ  № 28 с 

УИОП имени 

А.А.Угарова» 

Суязова Мария, Вялов Михаил, 

Торубарова Анастасия, Богданов Давид, 

Румянцева Полина, Барышев Егор 

Нежурина Мария Алексеевна, 

учитель начальных классов, 

Черникова Юлия Вадимовна, учитель 

начальных классов 

9 Призер III степени 

13.  МАОУ «СПШ №33» Павлов Владислав, Зеленкеевич Захар, 

Романенко Варвара, Клейменов Ярослав, 

Жогова Ксения, Елагин Александр 

Добротина Елена Семеновна, учитель, 

Дровникова Наталья Александровна, 

учитель, Овсянникова Нина Анатольевна, 

учитель 

9 Призер III степени 

14.  МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Михайлюк Дарья, Кононова Елизавета, 

Горбенко Софья, Герасимова Ангелина, 

Тимонова Олеся, Кущева Маргарита 

Ченцова Вероника Васильевна, учитель 

начальных классов, Акинина Наталья 

Геннадьевна, учитель начальных классов 

7 Участник 

15.  МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

 

Воскобойников Савелий, Кадин Евгений, 

Строганова Злата, Леонтьева Марья, Цой 

Анастасия, Хохленков Федор 

Фадеева Наталья Викторовна, учитель 

начальных классов 

7 Участник 

16.  МБОУ 

«ЦО-СШ № 22» 

Картополова Нелли, Золотых Роман, 

Соловьев Савелий, Коршикова Ангелина, 

Кораблева Виктория, Кузнецова Евгения 

Малюкина Вера Викторовна, учитель 

начальных классов, 

Дементьева Анна Олеговна, учитель 

начальных классов 

7 Участник 

17.  МБОУ «СОШ №34» Гирин Федор, Золотарев  Иван, 

Бесхмельницын Степан, Сухина Ульяна, 

Фомина Ксения, Юдкина Анна 

Бахнева Светлана Александровна, учитель 

начальных классов, Митронина Оксана 

Викторовна, учитель начальных классов 

7 Участник 



5 

 

 

18.  МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Евдокимова Надежда, Козлова Анна, 

Латорцева Кристина, Симонова Екатерина, 

Нестеров Руслан, Черникова Серафима 

Пасюга Наталья Григорьевна, учитель 

начальных классов, Багликова Любовь 

Васильевна, учитель начальных классов 

6 Участник 

19.  МАОУ «СОШ  №40» Колинько Марк, Лазан Марк, Черняев 

Матвей, Корчагина Алиса, Исмайлова 

Сабина, Сукманова Арина 

Гаркуша Галина Васильевна, учитель 

начальных классов,  Шавернева Людмила 

Александровна, учитель начальных 

классов 

5 Участник 

20.  МБОУ «ООШ №2» Беликова Анфиса, Магерко Екатерина, 

Попов Михаил, Мелентьев Андрей, 

Ботвиньева Ульяна, Каменева Анастасия 

Болховская Евгения Владимировна, 

учитель начальных классов, Швец Ирина 

Николаевна, учитель начальных классов 

4 Участник 

21.  МБОУ «ЦО «Академия 

детства» 

Долгих Дмитрий, Каржавых Полина, 

Колегаева Злата, Остапенко Елизавета, 

Полянина Милана, Романенко Максим 

Бачурина Валерия Александровна, учитель 

начальных классов, Оруджова Сема 

Ризван-кызы, педагог дополнительного 

образования 

4 Участник 

 

Система распределения баллов: 

17 – 16  баллов - победитель, 

15 -  12 баллов - призер II степени, 

11 - 9 баллов - призер III степени 

 


